太仓市总工会文件
       太工发〔2020〕46号
★

关于开展“当好主人翁 建功新时代”

优秀合理化建议“金点子”和职工技术创新成果推荐活动的通知

各镇（区、街道）总工会，各市级机关、产业（条线）工会：

    为进一步激发全市广大职工创新活力，推动职工岗位学习、岗位创新、岗位成才、岗位奉献，为职工群众参与生产实践、发挥聪明才智提供重要途径和有效载体，经研究，决定在全市职工中开展以“当好主人翁 建功新时代”为主题的优秀合理化建议“金点子”、职工技术创新成果征集活动。现将有关事项通知如下：

一、征集范围

2020年以来，全市企事业单位职工在群众性技术攻关、技术革新和发明创造等方面取得的重大科技成果；围绕企业发展、技术进步、节能减排和发展低碳经济等方面已经采纳实施并取得显著经济效益或社会效益的优秀合理化建议“金点子”；围绕技术创新、服务创新、管理创新等方面的先进操作（工作）法。

二、推荐方式

职工优秀合理化建议“金点子”、技术创新成果的征集面向全市各类企事业单位职工，采取自主申报、自下而上、逐级推荐的方式，由镇（区）总工会、产业（条线）等相关征集汇总推荐。镇（区）征集推荐优秀合理化建议“金点子”、职工技术创新成果不少于20条(同一企业推荐数不得超过2条)；其他单位推荐优秀合理化建议“金点子”、职工技术创新成果不少于2条。

市总工会将根据各单位推荐材料择优推荐上报苏州市总工会，参加苏州市级的评选活动；并通过媒体宣传、举办展示活动等方式，推广先进经验和成果。

三、具体要求

各级工会要切实加强领导和协调指导，动员职工广泛参与，认真做好推荐上报工作；要通过优秀合理化建议“金点子”和创新成果征集活动，进一步发挥广大职工胸怀全局的责任意识、爱岗敬业的奉献精神、奋发有为的创造活力，鼓励职工掌握创新技术，参与创新实践；要及时发现、培养、选树和推广征集活动中涌现出的先进典型，发挥示范引领作用，使这一活动更具广泛性、群众性和可操作性。

各相关工会请于11月27日前将推荐汇总表、推荐表电子版，纸质资料盖章后报至市总工会劳动和经济工作部，联系电话：53102089。

附件：1.“当好主人翁 建功新时代”优秀合理化建议“金点子”、职工技术创新成果推荐表

2.“当好主人翁 建功新时代”优秀合理化建议“金点子”、职工技术创新成果推荐汇总表

太仓市总工会

                                  2020年 11月6日

附件1：
“当好主人翁 建功新时代”优秀合理化建议“金点子”、

职工技术创新成果推荐表

填报单位：                                 填报日期：

	建议(成果)名称

	建议(完成)人

	性别

	文化程度

	所在单位

	职称

	职务

	联系人手机

	参与人员姓名

	专利状况
	□未申请专利    □正在申请专利   □已授权专利

	建议的主要内容
	(可另附材料)

	采纳实施情况

	创造经济效益和社会效益情况

	所获奖励情况

	采纳实施单位意见
	                                            （盖章）
年    月    日

	镇区、（系统）工会意见
	（盖章）
年    月    日

	市总工会意见
	（盖章）
年    月    日

附件2：

“当好主人翁 建功新时代”优秀合理化建议“金点子”、职工技术创新成果推荐汇总表
填报单位（盖章）：                                                           填报日期：

	序号
	合理化建议（成果）名称
	建议（完成）人
	所在单位
	采纳实施后产生效益和所获奖励情况

填 报 人：                                                           联系电话：

4